Rogo autem omnes, quicumque audituri sunt, ut
me audaciae et insipientiae non condemnent, quod
cum vir disertus, et in rebus ad divinam philoso-
phiam spectantibus, magni nominis et in omni
dicendi genere admodum exercitatus, et in hac

von v. Burnouf, § 241; Winer, Gramm. N. T. § 9,
5; Buttmann, t. I, p. 546.

(4) Ἡ πέτρα. Articulum om. Ed., supplevit
Mon. Locum ad quem hic alludit Nyssenius, S. Lu-
cae est in parabola de seminante, c. viii, 5 sqq.

(5) Καταλιπόντος. Ex his fortasse inferes hanc
Orationem a S. Gregorio Nysseno habitam esse
post obitum S. Basilii dilectissimi fratris. Decessit
enim Caesareae archiepiscopus anno 579, die primo
mensis Januarii; S. Gregorius Nyss. autem, anno
594. V. tamen infra, c. 10, in fine Orationis. Mon.
καταλιπόντος, τῶν κατατοκιστῶν, unde articulum

ipsa materia praeclare versatus, orationem contra A generatores instruenda vite reliquerit, ego in eam-
 cem arenam descenderim, junctis hominum aut asino-
 rum paribus, quibus contendam cum equis victo-
 ria corona redimitis; semper enim eum grandio-
 ribus v. suntur nonnulla humiliora; nam sole splen-
 dente splendet nonnihil et luna: et onerariam
 navem, quae millenis mercibus referta, a ventis
 hinc inde impellitur, sequitur exigua quaedam
 cymbula, idem secans aequor: vitisque athletico
 more et ritu depugnantibus, eadem lege digla-
 diantur et pueri. Haec igitur nostra sit petitio.

Tu vero, quem alloquor, quisquis es, odio ha- B
 bito mores cauponum, cum homo sis. Ama ho-
 mines, non pecuniam; obstate tantisper peccato.
 Insona aliquando gratissimis tibi usuris vocem il-
 lam Joannis Bapt. stae: *Genimina viperarum*³, abite
 a me. Pernicies estis iis qui vos retinent, et ac-
 cipunt. Paululum oblectationis affertis; sed tem-
 poris progressionem virus a vobis sparsum, conver-
 titur animae in acerbum maledictum. Viam vite
 obsepitis; regni caelestis fores clauditis. Medicum
 quidem oculos aspectu, timituque vestro aures
 recreatis; interim aeterni doloris causa et origo
 estis. Haec ubi dicta, valedic superflua rerum
 copiae et usuris, pauperumque amorem in te excita,
*Et illum, qui mutuum petit, ne averseris*⁴. Ob inop-
 iam tibi fit supplex, foribusque tuis assidet: cum
 egens sit, confugit ad tuas copias, ut ab eo ege-
 statem depellas. At tu contrarium facis, opitulatur
 verteris in hostem: non enim opem fers, ut ex
 illa qua premitur inopia evadat et ab usuris pen-
 dendis liberetur; sed seris afflicto mala, nudum
 exuens, vulneratumque denno vulnerans, curas
 curis accumulans, doloresque doloribus addens.
 Nam qui pecuniam cum fenore reddendam accipit,
 pignus et arrham paupertatis accipit, specie bene-
 ficii exitium domum reportans. Quemadmodum
 enim is, qui precibus victus febricitanti, et quem
 vehementissimus calor, sitisque nimia exagitat,
 meri poculum porrigit, exhiberat quidem agrum
 perbreve tempore, dum poculum exhaurit; sed
 non longe post acerbissimam et decuplo gravio-